[image: флаг района и герб]

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.06.2022г.                          п. Высокогорский                                                № 18-93р

Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Филиппова И.Н.).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям с 01.03.2022 года.

Председатель                                                    Глава
Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета
Совета депутатов
______________И.Н. Филиппова                      ________________А.А. Клецко

Приложение № 1 к решению
Высокогорского сельского Совета депутатов
От 01.06.2022 № 18-93р

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета, и их целевые значения

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения
	№ п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент устраненных обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	2
	Доля профилактических мероприятий в объеме контрольных мероприятий
	50

	3
	Доля лиц, удовлетворенных консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием
	100

Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы могут быть использованы при подготовке доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Приложение № 2 к решению
Высокогорского сельского Совета депутатов
От 01.06.2022 № 18-93р

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Высокогорского сельсовета устанавливаются следующие индикативные показатели:
	№ п/п
	Индикативные показатели

	1
	Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	2
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	3
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период

	4
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	5
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	6
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	7
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

	8
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период

Администрация Высокогорского сельсовета ежегодно в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле (далее – годовой доклад) с указанием сведений достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях вида контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.
Годовой доклад администрации Высокогорского сельсовета, должен соответствовать требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и размещается ежегодно не позднее 15 марта на официальном сайте Высокогорского сельсовета <Высокогорский24.рф>.

image1.jpeg
L